
P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
://

es
aj

.tj
ce

.ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 0

14
93

36
-4

3.
20

17
.8

.0
6.

00
01

 e
 c

ód
ig

o 
2D

02
08

7.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
O

S
E

 ID
E

M
B

E
R

G
 N

O
B

R
E

 D
E

 S
E

N
A

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 0
3/

07
/2

01
7 

às
 1

5:
42

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

01
49

33
64

32
01

78
06

00
01

.

fls. 9



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
://

es
aj

.tj
ce

.ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 0

14
93

36
-4

3.
20

17
.8

.0
6.

00
01

 e
 c

ód
ig

o 
2D

02
08

7.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
O

S
E

 ID
E

M
B

E
R

G
 N

O
B

R
E

 D
E

 S
E

N
A

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 0
3/

07
/2

01
7 

às
 1

5:
42

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

01
49

33
64

32
01

78
06

00
01

.

fls. 10



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
://

es
aj

.tj
ce

.ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 0

14
93

36
-4

3.
20

17
.8

.0
6.

00
01

 e
 c

ód
ig

o 
2D

02
08

7.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
O

S
E

 ID
E

M
B

E
R

G
 N

O
B

R
E

 D
E

 S
E

N
A

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 0
3/

07
/2

01
7 

às
 1

5:
42

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

01
49

33
64

32
01

78
06

00
01

.

fls. 11



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
://

es
aj

.tj
ce

.ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 0

14
93

36
-4

3.
20

17
.8

.0
6.

00
01

 e
 c

ód
ig

o 
2D

02
08

7.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
O

S
E

 ID
E

M
B

E
R

G
 N

O
B

R
E

 D
E

 S
E

N
A

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 0
3/

07
/2

01
7 

às
 1

5:
42

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

01
49

33
64

32
01

78
06

00
01

.

fls. 12



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
://

es
aj

.tj
ce

.ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 0

14
93

36
-4

3.
20

17
.8

.0
6.

00
01

 e
 c

ód
ig

o 
2D

02
08

7.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
O

S
E

 ID
E

M
B

E
R

G
 N

O
B

R
E

 D
E

 S
E

N
A

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 0
3/

07
/2

01
7 

às
 1

5:
42

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

01
49

33
64

32
01

78
06

00
01

.

fls. 13



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
://

es
aj

.tj
ce

.ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 0

14
93

36
-4

3.
20

17
.8

.0
6.

00
01

 e
 c

ód
ig

o 
2D

02
08

7.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
O

S
E

 ID
E

M
B

E
R

G
 N

O
B

R
E

 D
E

 S
E

N
A

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 0
3/

07
/2

01
7 

às
 1

5:
42

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

01
49

33
64

32
01

78
06

00
01

.

fls. 14



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
://

es
aj

.tj
ce

.ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 0

14
93

36
-4

3.
20

17
.8

.0
6.

00
01

 e
 c

ód
ig

o 
2D

02
08

7.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
O

S
E

 ID
E

M
B

E
R

G
 N

O
B

R
E

 D
E

 S
E

N
A

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 0
3/

07
/2

01
7 

às
 1

5:
42

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

01
49

33
64

32
01

78
06

00
01

.

fls. 15



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
://

es
aj

.tj
ce

.ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 0

14
93

36
-4

3.
20

17
.8

.0
6.

00
01

 e
 c

ód
ig

o 
2D

02
08

7.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
O

S
E

 ID
E

M
B

E
R

G
 N

O
B

R
E

 D
E

 S
E

N
A

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 0
3/

07
/2

01
7 

às
 1

5:
42

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

01
49

33
64

32
01

78
06

00
01

.

fls. 16



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
://

es
aj

.tj
ce

.ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 0

14
93

36
-4

3.
20

17
.8

.0
6.

00
01

 e
 c

ód
ig

o 
2D

02
08

7.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
O

S
E

 ID
E

M
B

E
R

G
 N

O
B

R
E

 D
E

 S
E

N
A

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 0
3/

07
/2

01
7 

às
 1

5:
42

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

01
49

33
64

32
01

78
06

00
01

.

fls. 17



29/06/2017 Tribunal de Justiça do Estado de Sergipe
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Tribunal de Justiça de Sergipe
CÁLCULO DE CORREÇÃO 
Utilizando INPC 
Detalhamento dos Meses 

Data Inicial.......: 29/12/2006 
Valor Inicial......: R$ 13500.00 
Data Final.........: 29/06/2017 
Valor Corrigido........: R$ 25.527,81 

CÁLCULO DOS JUROS 
Taxa de Juros Mensal...: 0
Meses de Juros.........: 126
Valor dos Juros Mensais: R$ 0,00
Taxa de Juros Diária...: %
Dias de Juros..........: 0
Valor dos Juros Diários: R$ 0,00
Valor total dos Juros: R$ 0,00
Valor Corrigido + Juros: R$ 25.527,81 

CÁLCULO DA MULTA 
Perc. de Multa: 0 
Valor da Multa: R$ 0,00 

CÁLCULO DOS HONORÁRIOS 
Perc. de Honorários: 0 
Valor de Honorários: R$ 0,00 

TOTAL FINAL........: R$ 25.527,81
(VINTE E CINCO MIL E QUINHENTOS E VINTE E SETE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)

Este serviço é meramente informativo.
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